АДМИНИСТРАЦИЯ  МАМОНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26   августа  2024 г         с.Мамоново                                            №127
О предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на оказание услуг  по организации функционирования систем жизнеобеспечения
           В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Порядком  предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на   Заключение  по  проведению инструментально-визуального наружного обследования дымовой  трубы угольной  водогрейной котельной находящейся по адресу: Новосибирская область,Маслянинский район,с.п.Мамоновский,с.Мамоново,ул.Гагарина д.5а   и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий из бюджета Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области  от 19.07.2024 года №118, администрация Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить  муниципальному  унитарному  предприятию «Мамоновское» (МУП  «Мамоновское»)  субсидию   на оказание услуг  по организации функционирования систем жизнеобеспечения в размере 95500,00(Девяносто пять тысяч пятьсот ) рублей 00 копеек.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Мамоновского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области                          Н.А. Войнов
Приложение №1

К постановлению
администрации    Мамоновского  сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области
От 26.08.2024 №127
	п/п
	перечень получателей субсидий, в  отношении которых принято решение о предоставлении субсидии в текущем году
	направление расходования средств субсидий
	размер субсидии

(руб)
	общий объем предоставляемых заявителям субсидий

	1
	 МУП «Мамоновское»
	по организации функционирования систем жизнеобеспечения
	95500,00 рублей 00 копеек
	95500 рублей 00 копеек

Приложение №2
К постановлению

администрации  Мамоновского  сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области

От26.08.2024 №127
Обоснование и расчет субсидии

Методика расчета субсидии:

N = A×M/ B,

где N  - сумма субсидии, предоставляемой получателю субсидии из местного бюджета;

А - общая сумма средств субсидий, предусмотренная в местном бюджете на год, в котором предоставляются субсидии;

M – сумма необходимых получателю субсидии денежных средств для покрытия затрат;

B - общая сумма средств, необходимых для возмещения затрат всех получателей субсидий.

Приложение №2
К постановлению

администрации  Мамоновского  сельсовета

Маслянинского района Новосибирской области

От26.08.2024 №127
Заключение о возможности предоставления субсидии
По результатам оценки заявок на участие в конкурсном  отборе признано, что    представленная заявка  МУП «Мамоновское»  соответствует требованиям пунктов 4 и 6. Порядка Порядком  предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на   Заключение  по  проведению инструментально-визуального наружного обследования дымовой  трубы угольной  водогрейной котельной находящейся по адресу: Новосибирская область,Маслянинский район,с.п.Мамоновский,с.Мамоново,ул.Гагарина д.5а   и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий из бюджета Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области  от 19.07.2024 года №118.
По результатам рассмотрения заявки представленной претендентом на получение субсидии  МУП «Мамоновское»  установлено, что заявка соответствует целям и условиям предоставления субсидий, категориям и критериям отбора получателей и представленные получателем субсидии документы представлены в полном объеме и  отвечают требованиям, определенным подпунктом 3.1. вышеуказанного Порядка
Таким образом, в совокупности вышеизложенного существует возможность в предоставления испрашиваемой субсидии   МУП «Мамоновское» .

Заключение подготовил                          ____________ /____________/